MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA - NG

PORTARIA ADMINISTRATIVA DF/DCNG/CEFET-MG Nº 22, DE 13 DE MAIO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, UNIDADE BH, DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas aribuições legais e regimenais, considerando: a) o

Tíulo VII, artgos 98 a 108, das Normas Acadêmicas dos Cursos de Graduação - RESOLUÇÃO CEPE

14/2022; b) o MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 21/2025 - CEPC (11.51.14); e c) a DELIBERAÇÃO
CEPC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 7, DE 12 DE MAIO DE 2025, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Banca Examinadora para a realização de avaliação de aproveitamento de estudos da discente
Beatriz Pietra Batista Naziazeno (provável formanda) para as disciplinas Física Experimental -
Eletromagnetismo, Óptica e Física Moderna (EOFM) e Física Experimental - Mecânica, Oscilações, Fluidos e
Termodinâmica (MOFT).

Anderson Fabian Ferreira Higino (presidente)

Diego Cézar Monteiro de Mendonça

Humberto Alencar de Paiva

Allbens Atman Picardi Faria (suplente)

Art. 2º - A data limite para divulgação do cronograma para a realização da avaliação de Aproveitamento de
Estudos é dia 21/05/2025.

Art. 3º - A data limite para a realização das avaliações de Aproveitamento de Estudos é o dia 06/06/2025.

Art. 4º - A data limite para a Banca Examinadora divulgar os resultados das avaliações de Aproveitamento
de Estudos e os encaminharem às Coordenações de Curso é o dia 18/06/2025.

Art. 5º - Que estabeleçam data, horário e local da realização da avaliação, conforme os prazos definidos no
calendário escolar, em concordância com os prazos estabelecidos nas Normas Acadêmicas, e informem à
coordenação do curso de Engenharia de Produção Civil a data das avaliações e os resultados para a correta
comunicação à discente.

Art. 6º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 13/05/2025 16:31 )
EDUARDO CELIO BOAVENTURA

CHEFE - TITULAR
DF (11.56.10)

Matrícula: 1728656

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 22, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

13/05/2025, 16:31 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1571292

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1571292 1/2

13/05/2025 e o código de verificação: 36847672a2

13/05/2025, 16:31 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1571292

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1571292 2/2